

積算情報

設 計 書 番 号		506-k143560-00122-16(0)	設 計 者 名		
費 目		本工事費	工 事 名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-17号工事（大峯）	
所 属 名		松阪農林事務所 森林・林業室			
適 用 単 価		一般土木			
入 札 日（開 札 日）		令和 6年11月26日			
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年10月18日			
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年10月18日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	G00：松阪1			
	生 コ ン	G01：松阪A			
	石 材	G01：松阪1			
適 用 工 種		治山・地すべり防止工事			

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

諸経費情報

現場環境改善費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
工期延長に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年10月

設計内訳書 <01>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-17号工事（大峯）	当初	事業区分 治山			主たる工種 治山・地すべり防止工事				
			工事区分 山腹工	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工				式	1		2,408,699			
治山土工				式	1		195,548			
掘削工				式	1		33,588			
掘削(土砂)				m3	27	1,244	33,588			単-1号 週休有
盛土工				式	1		10,970			
盛土(発生土)				m3	10	1,097	10,970			単-2号 週休有
法面整形工				式	1		150,990			
法面整形（盛土部）				m2	359.5	420	150,990			単-3号 週休有
山腹基礎工				式	1		1,856,180			
木杭打工				式	1		1,194,850			
杭打工				組	115	10,390	1,194,850			単-4号 週休有
土留工				式	1		661,330			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <01>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-17号工事（大峯）	当 初	事業区分	治山	主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	山腹工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製枠土留工			式	1		661,330			内-1号 週休有
森林造成工			式	1		317,999			
植栽工			式	1		317,999			
植栽		植栽木	本	165	444	73,260			単-5号 週休有
植栽		肥料木	本	82	378.6	31,045			単-6号 週休有
獣害防護柵設置			m	51	1,992	101,592			単-7号 週休有
人工張芝			m2	152.5	735.1	112,102			単-8号 週休有
取壊し・撤去工			式	1		38,972			
撤去工			式	1		38,972			
竹筋工撤去			m	112.8	345.5	38,972			単-9号 週休有
仮設工			式	1		139,048			
仮設工			式	1		139,048			

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <01>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-17号工事（大峯）	当初	事業区分	治山	主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	仮設工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		139,048			
敷鉄板			式	1		139,048			内-2号 週休有
直接工事費			式	1		2,547,747			
共通仮設			式	1		534,097			
共通仮設費			式	1		234,097			
運搬費			式	1		191,646			
仮設材運搬費			t	16.38	11,700	191,646			単-10号 週休有
準備費			式	1		42,451			
積込			m3	1.4	3,724	5,213			単-11号 週休有
ダンプトラック運搬			空m3	2	6,369	12,738			単-12号 週休有
産業廃棄物処理費		幹	t	0.42	20,000	8,400			単-13号 週休有
産業廃棄物処理費		竹	t	0.7	23,000	16,100			単-14号 週休有

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <01>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-17号工事（大峯）	当初	事業区分		主たる工種		治山・地すべり防止工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 2,572,247×11.7%				式	1		300,000			
純工事費				式	1		3,081,844			
現場管理費 3,081,844×35.65%				式	1		1,098,000			
工事原価				式	1		4,179,844			
一般管理費等 4,179,844×（18.87%+ 0.04%）				式	1		790,156			
工事価格				式	1		4,970,000			
消費税相当額 4,970,000×10%				式	1		497,000			
工事費計				式	1		5,467,000			

- 6 -

三重県 農林水産部

工場管理費<01>

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費<01>

1	主たる工種 単独(当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	2,572,247	
4	直接工事費	2,547,747	
5	準備費(処分費)	24,500	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独(追加工事)	24,500	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計(一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品(十)	0	
17	無償貸付機械評価額(十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独(追加工事)	2,572,247	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独(追加工事)	2,547,747	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独(追加工事)	11.25%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独(追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費(率分) 率(補正後)	11.7%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独(追加工事)	300,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	300,000	

共通仮設費 <01>

34	現場環境改善費対象工事費	2,547,747	
35	直接工事費	2,547,747	
36	非対象額計 (一)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分1	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	2,547,747	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	0%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	234,097	
58	運搬費	191,646	
59	準備費・仮設費	42,451	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	534,097	

現場管理費 <01>

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	3,081,844	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	2,547,747	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	534,097	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	3,081,844	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	3,057,344	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	33.63%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	35.65%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独 (追加工事)	1,098,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	1,098,000	

一般管理費等 <01>

所属名 松阪農林事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	4,179,844	
2	純工事費	3,081,844	
3	現場管理費	1,098,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または300.0万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	4,179,844	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	4,155,344	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	18.87%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	4,179,844	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 1,671 円
24	一般管理費等 率（補正後）	18.91%	
25	計上額 単独（追加工事）	790,156	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	790,156	

- 11 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書 <01>

第1号内訳書	木製枠土留工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料一式（木製枠土留工）		式	1	519,100	519,100			WYB00008 管理費区分 無 単-22号
木製枠工（ユニット式）（ 治山林道）	割渠石一機 バックホウ 山積0.45m3（平積 0.35m3） しない（普通作業員）	機	40.5	3,369	136,444			WYB00040 管理費区分 無 単-23号 （DE170700）
スベークー設置・固定		個	55	105.2	5,786			WYB00014 管理費区分 無 単-24号
合 計					661,330			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(盛土部)	盛土法面整形(削り取り整形)(治山林道)	土質区分=硬質土:バックホウ規格=クローラ排ガス型山積0.45m3(平積0.35m3):山林砂防工適用区分=しない(普通作業員):	m2	1	420	420	DE110390 管理費区分 無 単-17号
計						420	
単価						420	円/m2

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打工	杭打工		組				
材料							
杭建込			本	1	7,570	7,570	WYB00001 管理費区分 無 単-18号
杭打込			本	1	437.8	437.8	WYB00002 管理費区分 無 単-19号
横木設置・ボルト締付			本	1	1,293	1,293	WYB00003 管理費区分 無 単-20号
			組	1	1,082	1,082	WYB00004 管理費区分 無 単-21号
計						10,382.8	
単価						10,390	円/組

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	植栽 植栽木	単位	本 数量	単価	金額	摘要
苗木植栽 (A)	苗木種別=スギ2年長35~44cm、苗木運搬距離=苗木運搬なし、土質区分=礫・玉石まじり土、植栽地=斜面に植栽、肥料=なし、仮植区分=なし、山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)	本	1	444	444	DXC41800 管理費区分 無 単-25号
計					444	
単価					444	円/本

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	植栽 肥料木	単位	本 数量	単価	金額	摘要
肥料木植栽	肥料種類=なし、仮植区分=なし、肥料運搬距離=苗木運搬なし、規格名称1=ヤシャブシ等 1年生根元径4mm、山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)	本	1	378.6	378.6	DXC41810 管理費区分 無 単-26号
計					378.6	
単価					378.6	円/本

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
獣害防護柵設置			m	1	1,284	1,284	RYB00017 管理費区分 無 単-27号
獣害防護柵設置 (治山林道)	区分=一体型:		m	1	707.8	707.8	DE250140 管理費区分 無 単-28号
計						1,991.8	
単価						1,992	円/m

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝			m2	1	735.1	735.1	CB220910 管理費区分 無 単-29号
工張芝			m2	1	735.1	735.1	
計						735.1	
単価						735.1	円/m2

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
竹筋工撤去			m			10	345.5
杭木 撤去	スギ 0.6m φ70		本	20	119.1	2,382	NYB00035 管理費区分 無 単-30号
横木 撤去	竹		本	5	214.5	1,072.5	NYB00036 管理費区分 無 単-31号
計						3,454.5	
単価						345.5	円/m

- 23 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材運搬費			t			1	11,700
仮設材等の積込み取卸し費	作業区分=積込み、取卸し(往復分):		t	1	3,000	3,000	WB010030 管理費区分 無 単-34号
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	発注機関区分=関東・中部・近畿:片道運搬 距離(実数入力)=3.7km:製品長区分=12m 以内:運搬割増率=各種(実数入力):運搬 割増率(実数入力)=0無:その他の諸料金の有無=無:		t	1	4,350	4,350	WB010020 管理費区分 無 単-35号
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	同上		t	1	4,350	4,350	WB010020 管理費区分 無 単-35号
計						11,700	
単価						11,700	円/t

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横込	単位	数量	単価	金額	摘要
横込 (治山林道)	山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)	m3	1	3,724	3,724	DE110060 管理費区分 無 単-36号
計					3,724	
単価					3,724	円/m3

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ダンプトラック運搬	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない; タイヤ損耗費=普通;	時間	1	7,005	7,005	DE540250 管理費区分 無 単-37号
計					7,005	
単価					6,369	円/空m3

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	産業廃棄物処理費				単位	t	数量	1	単価	20,000
規格	幹									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
産業廃棄物処理費		幹	t	1	20,000		20,000		WYB00029 管理費区分 T	
計							20,000			
単価							20,000		円／t	

- 27 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <01>

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	産業廃棄物処理費				単位	t	数量	1	単価	23,000
規格	竹									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
産業廃棄物処理費		竹	t	1	23,000		23,000		WYB00030 管理費区分 T	
計							23,000			
単価							23,000		円／t	

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-15号

CR210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	掘削	単位	m 3	数量	1	単価	1,244
規格	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					1,212.3		
労務構成比率			%	61.7			
運転手（特殊）			%	61.7	27,700	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	11.04			
軽油			%	11.04	134	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	27.26			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂					
J02 施工方法		上記以外（小規模）					
J05 施工数量		小規模（標準）					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-16号

CR210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	積込（ルーズ）	単位	m ³	数量	1	単価	1,097	
規格	土砂 小規模（標準）							
標準単価		名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
						1,068.6		
労務構成比率				%	61.7			
運転手（特殊）				%	61.7	27,700	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	11.04			
軽油				%	11.04	134	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	27.26			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次）	山積0.28m ³	%	27.26	7,700	7,520	M000202015 管理費区分 無
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質		土砂						
J02 作業内容		小規模（標準）						

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-17号

DE110390

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土法面整形（削り取り整形）（治山林道）				単位	m2	数量	100	単価	420
規格	礫質土 クローラ排ガス型山積0.45m3（平積0.35m3） しない（普通作業員）									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.1	29,715	2,971	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.5	23,835	11,917	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ〔クローラ型・排ガス対策型 2次〕（治山林道）山積0.45m3（平積0.35m3）		岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：	時間	3.1	8,748	27,118	DE540100 管理費区分 無 単-38号			
計						42,006				
単価						420	円／m2			
J01 土質区分		礫質土								
J02 バックホウ規格		クローラ排ガス型山積0.45m3（平積0.35m3）								
J03 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-18号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	杭材料				単位	組	数量	1	単価	7,570
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
T型杭 相当品		φ 120mm L=1.50m	本	1	7,200	7,200	WYB00005 管理費区分 無			
コーチスクリューボルト		M12 L=180mm 溶融亜鉛メッキ	本	1	370	370	ZF10835322 管理費区分 無			
計						7,570				
単価						7,570	円／組			

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-19号

WYR00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭建込			人	1.67	23,835	39,804	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	10%		式	1		3,980	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						43,784	
単価						437.8	円/本

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-20号

WYR00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打込			人	0.28	29,715	8,320	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
二木一般世話役			人	1.39	27,720	38,530	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	2.78	23,835	66,261	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			日	1.39	3,528	4,903	WYB00007 管理費区分 無 単-39号
杭打機運転			式	1		11,311	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	10%						
計						129,325	
単価						1,293	円/本

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-21号

WYR00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.62	29,715	18,423	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	3.68	23,835	87,712	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%		式	1		2,122	ZS7H10210 管理費区分 無 Z21
計						108,257	
単価						1,082	円/組

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-22号

WYR00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料一式（木製枠土留工）				単位	式	数量	1	単価	519,100
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
木製かご枠（県産材）ｲﾝｾﾞﾂｼｮﾝ'圧縮加工		□45×45L1.50mH0.495mW0.75m加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	基	26	17,440		453,440		ZF10834880 管理費区分 無	
木製かご枠（県産材）ｲﾝｾﾞﾂｼｮﾝ'圧縮加工		□45×45L0.75mH0.495mW0.75m加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	基	2	13,740		27,480		ZF10834882 管理費区分 無	
スパーサー（県産材）ｲﾝｾﾞﾂｼｮﾝ'圧縮加工		□45×45、L0.20m加圧注入防腐処理（JAS性能区分K4相当）	個	55	250		13,750		ZF10834888 管理費区分 無	
吸い出し防止材		厚10mm	m2	41.44	590		24,449		ZA10220320 管理費区分 無	
計							519,119			
単価							519,100		円／式	

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-23号

WYR00040

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木製林工（ユニット式）（治山林道）			単位	m	数量	10	単価	3,369
規格	割栗石ー機械 バックホウ 山積0.45m3（平積0.35m3） しない（普通作業員）								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.09	29,715	2,674	R0125 管理費区分 無 増率 0%		
	普通作業員		人	0.34	23,835	8,103	R0102 管理費区分 無 増率 0%		
	バックホウ運転（治山林道）超低騒音型 排ガス（2014年規制） 山積0.45m3		時間	0.81	11,130	9,015	WYB00041 管理費区分 無 増-40号		
	割栗石	50ー150mm	m3	2.7	5,150	13,905	Z002140001 管理費区分 無		
	計					33,697			
	単価					3,369	円／m		

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-24号

WYR00014

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	スベーター設置・固定				単位	個	数量	100	単価	105.2
規格										
規格										
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役		人	0.07	29,715	2,080	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
普通作業員		人	0.35	23,835	8,342	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
諸雑費	1%	式	1		104	Z57H10210 管理費区分 無 ZZ1				
計					10,526					
単価					105.2	円/個				

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-25号

DXC41800

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	苗木植栽 (A)	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	スギ2年長35～44cm 苗木運搬なし 礫・玉石まじり土 斜面に植栽 なし なし しない (普通作業員)	本	100	108	10,800	2A10260410 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
苗木 (実生スギ)	2年生 長35～44cm 根元径6mm	本	100	108	10,800	2A10260410 管理費区分 無
苗木植栽 (A) 手間	土質=礫・玉・転石交じり土:植栽状況区分 =斜面に植栽:山林砂防工適用区分=しない (普通作業員):	本	100	336	33,600	DXC41820 管理費区分 無 単-41号
計					44,400	
単価					444	円/本
J01 苗木種別	スギ2年長35～44cm					
J02 苗木運搬距離	苗木運搬なし					
J03 土質区分	礫・玉石まじり土					
J04 植栽地	斜面に植栽					
J05 肥料	なし					
J06 仮植区分	なし					
J07 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-26号

DXC41810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	肥料木植栽	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	なし なし 苗木運搬なし ヤシャブシ等 1年生根元径4mm しない (普通作業員)	本	100	378.6	37,860	2A10260510 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
苗木 (肥料木)	ヤシャブシ又は1年生ヤマハシノキ 根元径4mm	本	100	378.6	37,860	2A10260510 管理費区分 無
緑化工各種手間	工種区分=肥料木植栽 手間:肥料運搬距離 =なし:山林砂防工適用区分=しない (普通 作業員):	本	100	78.65	7,865	DXC42900 管理費区分 無 単-42号
計					37,865	
単価					378.6	円/本
J01 肥料種類	なし					
J02 仮植区分	なし					
J03 肥料運搬距離	苗木運搬なし					
J04 規格名称1	ヤシャブシ等 1年生根元径4mm					
J05 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-27号

WYR00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポリエチレンネット	ステンレス線入り H=2.4m 網目5cm スカートネット一体型	m	100	613	61,300	ZF10840001 管理費区分 無
ポリエチレン張りロープ	φ8mm	m	110	35	3,850	ZF10840020 管理費区分 無
ポリエチレン押えロープ	φ6mm	m	110	31	3,410	ZF10840021 管理費区分 無
スカートネット用ロープ	φ4mm	m	110	11	1,210	ZF10840022 管理費区分 無
支柱	被覆鋼管 H=2.4m φ33mm	本	33	1,343	44,319	ZF10840030 管理費区分 無
プラスチック杭	L=0.4m	本	200	72	14,400	ZF10840050 管理費区分 無
計					128,489	
単価					1,284	円/m

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-28号

DE250140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
通作業員		人	2.97	23,835	70,789	00102 管理費区分 無 初増率 0%
計					70,789	
単価					707.8	円/m
101 区分	一体型					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <01>

単-29号

CR220910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	人工張芝	単位	m ²	数量	1	単価	735.1
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					715.14		
労務構成比率			%	63.34			
普通作業員			%	45.16	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	18.18	28,900	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	36.66			
種子帯 (人工芝)	張芝 ワラ付 巾100cm		%	36.66	230	245	ZA10260080 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-30号

WYR00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	杭木 撤去 スギ 0.6m φ70	単位	本	数量	10	単価	119.1
普通作業員	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.05	23,835	1,191	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						1,191	
単価						119.1	円/本

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-31号

WYR00036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横木 撤去 竹			単位 本	数量 10	単価 214.5
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.09	23,835	2,145	R0102 管理費区分 無 増率 0%
計					2,145	
単価					214.5	円／本

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-32号

DE180310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	敷鉄板設置（治山林道） しない（普通作業員）			単位 ㎡	数量 100	単価 217.4
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木一般世話役		人	0.15	29,715	4,457	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.15	32,445	4,866	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.15	23,835	3,575	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ(ローラークレーン機能付)（治山林道）排ガス型(2014年規制)山積0.8㎡ 2.9t吊		日	0.15	57,560	8,634	DE541100 管理費区分 無 単-43号
諸雑費	1%	式	1		215	ZS7000001 管理費区分 無
計					21,747	
単価					217.4	円／㎡
J01 山林砂防工適用区分	しない（普通作業員）					

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-33号

DE180320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板撤去 (治山林道)	しない (普通作業員)	m2	100		202.9	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.14	29,715	4,160	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.14	32,445	4,542	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.14	23,835	3,336	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ(クレーン機能付) (治山林道)排ガス 型(2014年規制)山積0.8m3 2.9t吊		日	0.14	57,560	8,058	DE541100 管理費区分 無 単-44号
諸雑費	1%	式	1		200	ZS7000001 管理費区分 無
計					20,296	
単価					202.9	円/m2
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-34号

WB010030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し (往復分)	t	1		3,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000	Z006800001 管理費区分 無
計					3,000	
単価					3,000	円/t
J01 作業区分	積込み、取卸し (往復分)					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <01>

単-37号

DE540250

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級			人	0.17	25,515	4,337	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	5.4	144	777	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,800	1,800	M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t 積級 普通		時間	1	91	91	Z010020041 管理費区分 無
計						7,005	
単価						7,005	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						
J02 タイヤ損耗費	普通						

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <01>

単-38号

DE540100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.45m3 (平積0.35m3)			人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	8.6	144	1,238	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		時間	1	2,620	2,620	M000202016 管理費区分 無
計						8,748	
単価						8,748	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <01>

単-39号

WYB00007

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
杭打機運転		日	1	3,528		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		L	1	158	158	Z304010050 管理費区分 無
機械損料	エンジン駆動型	日	1	3,370	3,370	WYB00016 管理費区分 無
計					3,528	
単価					3,528	円/日

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <01>

単-40号

WYB00041

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (治山林道)超低騒音型 排ガス(2014年規制) 山積0.45m3		時間	1	11,130		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
転手 (特殊)		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 削減率 0%
軽油		L	11	144	1,584	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.45m3	時間	1	4,660	4,660	ME00100602 管理費区分 無
計					11,134	
単価					11,130	円/時間

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <01>

単-41号

DXC41820

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
苗木植栽 (A) 手間	隣・玉・転石交じり土 斜面に植栽 しない (普通作業員)	人	1.41	23,835	33,607	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					33,607	
単価					336	円/本
J01 土質	隣・玉・転石交じり土					
J02 植栽状況区分	斜面に植栽					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <01>

単-42号

DXC42900

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緑化工各種手間	肥料木植栽 手間 なし しない (普通作業員)	人	0.33	23,835	7,865	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					7,865	
単価					78.65	円/本
J01 工種区分	肥料木植栽 手間					
J02 肥料運搬距離	なし					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 56 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]

積算情報

設 計 書 番 号	506-k143560-00122-16-01(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）
所 属 名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（ 開 札 日 ）	令和 6年11月26日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年10月18日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年10月18日		
適用単価 地区	一 般 材 料	G00：松阪1	
	生 コ ン	G01：松阪A	
	石 材	G01：松阪1	
適 用 工 種	治山・地すべり防止工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

現場環境改善費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
工期延長に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年10月

諸経費率按分

設計内訳書<02>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）	当 初	事業区分			主たる工種		治山・地すべり防止工事 施工地域	治山・地すべり防止工事 補正無し	
			工事区分	治山 深間工	単価	金額	数量増減			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溪間工				式	1		22,306,998			
治山土工				式	1		2,521,062			
掘削工				式	1		733,689			
掘削(土砂)				m3	844	869.3	733,689			単-1号 週休有
埋戻し工				式	1		29,893			
埋戻し				m3	73	409.5	29,893			単-2号 週休有
作業土工				式	1		169,784			
基面整正				m2	141	476.7	67,214			単-3号 週休有
盛土法面整形				m2	29.3	413.8	12,124			単-4号 週休有
切土法面整形				m2	79.9	1,132	90,446			単-5号 週休有
残土処理工				式	1		1,587,696			
残土処理				m3	776	2,046	1,587,696			単-6号 週休有

設計内訳書<02>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）	当 初	事業区分		主たる工種		治山・地すべり防止工事			
			治山	渓間工	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山ダム工				式	1		19,383,374			
木製校倉式谷止工				式	1		19,383,374			
木製校倉式谷止工本堤工				式	1		9,621,297			内-1号 週休有
木製校倉式谷止工垂直壁工				式	1		737,858			内-2号 週休有
木製校倉式谷止工側壁工（右岸）				式	1		2,666,954			内-3号 週休有
木製校倉式谷止工側壁工（左岸）				式	1		2,666,954			内-4号 週休有
木製校倉式谷止工水叩工				式	1		3,498,613			内-5号 週休有
木製校倉式谷止工護岸工				式	1		191,698			内-6号 週休有
法面工				式	1		344,562			
法面工				式	1		344,562			
人工張芝				m2	29.3	735.1	21,538			単-7号 週休有
木筋工				m	11.7	2,881	33,707			単-8号 週休有

- 65 -

三重県 農林水産部

設計内訳書<02>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）	当 初	事業区分		主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	渓間工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生マット			m2	79.9	3,621	289,317			単-9号 週休有
渓間工付属物設置工			式	1		58,000			
堤名板取付工			式	1		58,000			
堤名板			枚	1	58,000	58,000			単-10号 週休有
仮設工			式	1		2,688,014			
仮設工			式	1		631,692			
水替工			式	1		183,900			
水替			式	1		183,900			内-7号 週休有
交通誘導員			式	1		447,792			
交通誘導員			人	22.8	19,640	447,792			単-11号 週休有
工事用道路工			式	1		2,056,322			
土工			式	1		908,907			

- 66 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <02>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）	当 初		事業区分		治山		主たる工種		治山・地すべり防止工事	
		工事区分	仮設工	工事区分	仮設工	施工地域	補正無し	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
切土			m3	24	670.9	16,101			単-12号 週休有		
盛土工		横断流用	m3	44	781.9	34,403			単-13号 週休有		
盛土工		20m以内縦断流用	m3	21	781.9	16,419			単-14号 週休有		
盛土工		20m以上縦断流用	m3	41	2,150	88,150			単-15号 週休有		
敷均し、締固め			m3	94	910.1	85,549			単-16号 週休有		
残土処理 切取排土		逆搬距離 204.0m	m3	107	2,190	234,330			単-17号 週休有		
ダンプトラック運搬			m3	107	1,914	204,798			単-18号 週休有		
整地			m3	107	132	14,124			単-19号 週休有		
切土法面整形			m2	173.4	1,132	196,288			単-20号 週休有		
盛土法面整形			m2	45.3	413.8	18,745			単-21号 週休有		
付帯工			式	1		1,147,415					
敷砂利			m2	645	1,048	675,960			単-22号 週休有		

- 67 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <02>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	仮設工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠工			式	1		471,455			内-8号 週休有
直接工事費			式	1		24,995,012			
共通仮設			式	1		4,338,127			
共通仮設費			式	1		1,343,127			
準備費			式	1		1,343,127			
伐採集積費			式	1		540,530			内-9号 週休有
積込			m3	21.3	3,724	79,321			単-23号 週休有
ダンプトラック運搬			空m3	30.9	4,140	127,926			単-24号 週休有
産業廃棄物処理費		根株	t	17.01	35,000	595,350			単-25号 週休有
共通仮設費（率計上） 25,590,362×11.7%			式	1		2,995,000			
純工事費			式	1		29,333,139			
現場管理費 29,333,139×35.65%			式	1		10,457,000			

- 68 -

三重県 農林水産部

設計内訳書 <02>

工事名	令和6年度自然災害防止事業（県単）第松-18号工事（ヲバキ）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		39,790,139			
一般管理費等 39,790,139×（18.87%+ 0.04%）			式	1		7,523,861			
工事価格			式	1		47,314,000			
消費税相当額 47,314,000×10%			式	1		4,731,400			
工事費計			式	1		52,045,400			

工場管理費<02>

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費<02>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	25,590,362	
4	直接工事費	24,995,012	
5	準備費 (処分費)	595,350	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	595,350	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または300.0万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	25,590,362	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	24,995,012	調整工事人力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.25%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	11.7%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	2,994,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2,995,000	

共通仮設費<02>

34	現場環境改善費対象工事費	24,995,012	
35	直接工事費	24,995,012	
36	非対象額計 (-)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	24,995,012	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	0%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	1,343,127	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	1,343,127	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	4,338,127	

現場管理費<02>

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独（追加工事）純工事費	29,333,139	
3	単独（追加工事）直接工事費	24,995,012	
4	単独（追加工事）共通仮設費	4,338,127	
5	非対象額計（一）	0	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（十）	0	
11	無償貸付機械評価額（十）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	29,333,139	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	28,737,789	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	33.63%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	炎夏日補正 炎夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	35.65%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）	10,457,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	10,457,000	

一般管理費等<02>

所属名 松阪農林事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	39,790,139	
2	純工事費	29,333,139	
3	現場管理費	10,457,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（一）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	39,790,139	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	39,194,789	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	18.87%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	39,790,139	
23	契約保証に係る補正値 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 15,916 円
24	一般管理費等 率（補正後）	18.91%	
25	計上額 単独（追加工事）	7,523,861	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	7,523,861	

一式当たり内訳書 <02>

第1号内訳書		木製校倉式谷止工本堤工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
木製校倉式治山ダム工(ハッパ併用組立)(治山林道)	しない(普通作業員)	m3	223.5	4,516	1,009,326			WYB00033 管理費区分 無 単-33号 (DE170450)		
木製校倉式治山ダム工(詰石)(治山林道)	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員):	m3	187.8	9,281	1,742,971			DE170460 管理費区分 無 単-34号		
材料一式(木製校倉式谷止工本堤)		式	1	6,869,000	6,869,000			WYB00002 管理費区分 無 単-35号		
合 計					9,621,297					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第2号内訳書		木製校倉式谷止工垂直壁工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
木製校倉式治山ダム工(ハッパ併用組立)(治山林道)	しない(普通作業員)	m3	11.6	4,516	52,385			WYB00035 管理費区分 無 単-36号 (DE170450)	
木製校倉式治山ダム工(詰石)(治山林道)	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)):	m3	6.5	9,281	60,326			DE170460 管理費区分 無 単-34号	
材料一式(木製校倉式谷止工垂直壁)		式	1	599,500	599,500			WYB00004 管理費区分 無 単-37号	
吸出し防止材(全面)設置		m2	29.5	869.4	25,647			CB226140 管理費区分 無 単-38号	
合 計					737,858				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第3号内訳書	木製校倉式谷止工側壁工（右岸）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製校倉式土留工（治山林道）組立・中詰（栗石等）	しない（普通作業員）	m3	63.8	15,790	1,007,402			WYB00015 管理費区分 無 単-39号 (DE170070)
材料一式（木製校倉式谷止工側壁工右岸）		式	1	1,594,000	1,594,000			WYB00005 管理費区分 無 単-40号
吸出し防止材（全面）設置		m 2	75.4	869.4	65,552			CB226140 管理費区分 無 単-41号
合 計					2,666,954			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第4号内訳書	木製校倉式谷止工側壁工（左岸）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製校倉式土留工（治山林道）組立・中詰（栗石等）	しない（普通作業員）	m3	63.8	15,790	1,007,402			WYB00017 管理費区分 無 単-42号 (DE170070)
材料一式（木製校倉式谷止工側壁工左岸）		式	1	1,594,000	1,594,000			WYB00019 管理費区分 無 単-43号
吸出し防止材（全面）設置		m 2	75.4	869.4	65,552			CB226140 管理費区分 無 単-44号
合 計					2,666,954			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第5号内訳書		木製校倉式谷止工水叩工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
木製校倉式治山工(ハッパ併用組立)(治山林道)	しない(普通作業員)	m3	41.2	4,516	186,059			WYB00020 管理費区分 無 単-45号 (DE170450)		
木製校倉式治山工(詰石)(治山林道)	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員):	m3	34	9,281	315,554			DE170460 管理費区分 無 単-46号		
材料一式(木製校倉式谷止工水叩工)		式	1	2,997,000	2,997,000			WYB00022 管理費区分 無 単-47号		
合 計					3,498,613					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第6号内訳書		木製校倉式谷止工護岸工				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料一式（木製枠土留工）		式	1	152,900	152,900			WYB00010 管理費区分 無 単-48号
木製枠工（ユニット式）（ 治山林道）	割栗石一機械 バックホウ 山積0.8m3（平積0.6m3） しない（普通作業員）	m	12	3,128	37,536			WYB00039 管理費区分 無 単-49号 （DE170700）
スベラー設置・固定		個	12	105.2	1,262			WYB00014 管理費区分 無 単-50号
合 計					191,698			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書 <02>

第9号内訳書		伐採集積費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採集積費		式	1	540,530	540,530			WYB00024 管理費区分 無	
合 計					540,530				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表 <02>

単-1号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(土砂)		m3	1	869.3		
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山林道)	作業種別=地山の掘削・積込;制限の有無=なし;山地治山工区分=B;工種区分=深間工;土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土;現場条件=普通;	m3	1	459.8	459.8	DE210050 管理費区分 無 単-26号
バックホウ掘削(掘削・積込、積込)(治山林道)	作業種別=掘削・積込;制限の有無=なし;山地治山工区分=B;工種区分=深間工;土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩(1);現場条件=普通;	m3	1	409.5	409.5	DE210050 管理費区分 無 単-27号
計					869.3	
単価					869.3	円/m3

1次単価表 <02>

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 埋戻し		単位 m3	数量	単価	金額	摘要
				1		409.5
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・横込、横込）（治山林道）	作業種別＝「A」な状態の横込：制限の有無＝なし：山地治山工区分＝B：工種区分＝溪間工：土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：	m3	1	409.5	409.5	DE210050 管理費区分 無 単-27号
計					409.5	
単価					409.5	円/m3

- 85 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 基面整正		単位 m2	数量	単価	金額	摘要
				1		476.7
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正		m2	1	476.7	476.7	CB210080 管理費区分 無 単-28号
計					476.7	
単価					476.7	円/m2

- 86 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土法面整形				単位	m2	数量	1	単価	413.8
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
盛土法面整形（削り取り整形）（治山林道）		土質区分＝礫質土、バックホウ規格＝クローラ排ガス型山積0.8m3（平積0.6m3）：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）		m2	1	413.8		413.8		DE110390 管理費区分 無 単-29号
計								413.8		
単価								413.8		円／m2

- 87 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		切土法面整形		単位		m2		数量		1		単価		1,132	
規格															
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
切土法面整形（治山林道）		土質＝礫質土：バックホウ規格＝クローラ排 ガス型山積0.8m3（平積0.6m3）：山林砂防工 適用区分＝しない（普通作業員）：		m2		1		1,132		1,132		DE110380 管理費区分 無 単-30号			
計										1,132					
単価										1,132		円／m2			

- 88 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-6号

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	残土処理		単位	m3	数量	1	単価	2,046
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬（治山林道）	運輸距離（実数入力）＝8km：運輸状況による係数β＝上記以外：機種＝10t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）：タイヤ損耗費＝普通：	m3	1	1,914	1,914	DE120260 管理費区分 無 単-31号		
整地	作業区分＝残土受け入れ地での処理：	m3	1	132	132	CB210610 管理費区分 無 単-32号		
計					2,046			
単価					2,046	円/m3		
			</					

- 89 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-7号

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	人工張芝				単位	m2	数量	1	単価	735.1
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
工張芝				m 2	1	735.1	735.1		CB220910 管理費区分 無 単-51号	
計							735.1			
単価							735.1		円／m2	

- 90 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木筋工			m			1	2,881
木筋工 (A)		杭木樹種及び規格=杭木スギ 末口7cm長0.6m : 横丸太樹種及び規格=横丸太スギ末口5~8 cm長2m; 荷木=なし; 肥料木=なし; 地味= 普通: 施工内容=天芝・基礎芝共施工なし; 山腹傾斜及び階段幅=階段切付なし; さし 木採取条件=なし; 山林砂防工適用区分=し ない(普通作業員);	m	1	2,881	2,881	DXC41130 管理費区分 無 単-52号
計						2,881	
単価						2,881	円/m

- 91 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
植生マット			m ²			1	3,621
人力施工による植生工		工種区分=植生マット工; 施工規模=250m ² 未満: 時間制約を受ける場合の補正=無;	m ²	1	3,621	3,621	WB810870 管理費区分 無 単-53号
計						3,621	
単価						3,621	円/m ²

- 92 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-10号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
堤名板	堤名板		枚	1	58,000	58,000	2A10180020 管理費区分 無
計						58,000	
単価						58,000	円/枚

- 93 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-11号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導員	交通誘導員		人	1	19,635	19,635	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
計						19,635	
単価						19,640	円/人

- 94 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	切土	単位	m3	数量	1	単価	670.9
規格							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価		事業区分＝治山；単価区分＝掘削；設計全幅口区分(W)＝治山(仮設道路)標準；施工土量＝5,000m3未満；砂、砂質土、粘性土、礫質土＝236.1m3；岩塊・玉石＝0m3；軟岩ⅠA＝0m3；軟岩ⅠB；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3；軟岩ⅠB；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3；軟岩ⅠB；人力併用＝0m3；軟岩Ⅱ；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3；軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3；軟岩Ⅱ；人力併用＝0m3；中硬岩；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3；中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3；中硬岩；火薬併用＝0m3；中硬岩；人力併用＝0m3；ダンプトラック作業条件＝普通；	m3	1	670.9	670.9	DXC31500 管理費区分 無 単-55号
計						670.9	
単価						670.9	円／m3

- 95 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土工	単位	m3	数量	1	単価	781.9
規格	横断流用						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分＝治山：単価区分＝切取盛土：設計全幅口区分(W)＝治山(仮設道路)標準：施工土量＝5,000m3未満：運搬距離（実数入力）＝10m：砂、砂質土、粘性土、礫質土＝236.1 m3：岩塊・玉石＝0m3：軟岩Ⅰ A＝0m3：軟岩Ⅰ B；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3：軟岩Ⅰ B；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3：軟岩Ⅰ B；人力併用＝0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3：軟岩Ⅱ；人力併用＝0m3：中硬岩；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3：中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3：中硬岩；火薬併用＝0m3：中硬岩；人力併用＝0m3：ダンプトラック作業条件＝普通：	m3	1	781.9	781.9	DXC31500 管理費区分 無 単-56号	
計					781.9		
単価					781.9	円／m3	

- 96 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土工 20m以内縦断流用	単位 m3	数量 1	単価 781.9		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分=治山：単価区分=切取盛土：設計全幅口区分(W)=治山(仮設道路)標準：施工土量=5,000m3未満：運搬距離(実数入力)=9.1m：砂、砂質土、粘性土、礫質土=236.1m3：岩塊・玉石=0m3：軟岩ⅠA=0m3：軟岩ⅠB：大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩ⅠB：大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩ⅠB：人力併用=0m3：軟岩Ⅱ：大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩Ⅱ：大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩Ⅱ：人力併用=0m3：中硬岩：大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：中硬岩：大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：中硬岩：火薬併用=0m3：中硬岩：人力併用=0m3：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1	781.9	781.9	DXC31500 管理費区分 無 単-57号
計					781.9	
単価					781.9	円/m3

- 97 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土工			単位	m3	数量	1	単価	2,150
規格	20m以上縦断流用								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取盛土・切取排土 平均単価				事業区分=治山：単価区分=切取盛土：設計全幅口区分(W)=治山(仮設道路)標準：施工土量=5,000m3未満：運搬距離(実数入力)=91.8m：砂、砂質土、粘性土、礫質土=236.1m3：岩塊・玉石=0m3：軟岩ⅠA=0m3：軟岩ⅠB：大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩ⅠB：大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩ⅠB：人力併用=0m3：軟岩Ⅱ：大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：軟岩Ⅱ：大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：軟岩Ⅱ：人力併用=0m3：中硬岩：大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)=0m3：中硬岩：大型ブレーカ 床掘Ⅱ=0m3：中硬岩：火薬併用=0m3：中硬岩：人力併用=0m3：ダンプトラック作業条件=普通：	m3	1	2,150	2,150	DXC31500 管理費区分 無 単-58号
計								2,150	
単価								2,150	円/m3

- 98 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価	910.1
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土	施工幅員＝2.5m以上4.0m未満	m3	1	910.1	910.1	CB210520 管理費区分 無 単-59号	
計					910.1		
単価					910.1	円／m3	

- 99 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	残土処理 切取排土	単位	m3	数量	1	単価	2,190
規格	運搬距離 204.0m						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切取盛土・切取排土 平均単価	事業区分＝治山：単価区分＝切取排土：設計全幅員区分(W)＝治山(仮設道路)標準：施工土量＝5,000m3未満：運搬距離（実数入力）＝204m：砂、砂質土、粘性土、礫質土＝236.1m3：岩塊・玉石＝0m3：軟岩Ⅰ A＝0m3：軟岩Ⅰ B；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3：軟岩Ⅰ B；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3：軟岩Ⅰ B；人力併用＝0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3：軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3：軟岩Ⅱ；人力併用＝0m3：中硬岩；大型ブレーカ（床掘Ⅰを含む）＝0m3：中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ＝0m3：中硬岩；火柴併用＝0m3：中硬岩；人力併用＝0m3；ダンプトラック作業条件＝普通：	m3	1	2,190	2,190	DXC31500 管理費区分 無 単-60号	
計					2,190		
単価					2,190	円／m3	

- 100 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ダンプトラック運搬	単位	m3	数量	1	単価	1,914	金額	1,914	摘要	DE120260 管理費区分 無 単-31号
名称	ダンプトラック運搬 (治山林道)	規格/条件	運搬距離 (実数入力) = 8km : 運搬状況による係数 β = 上記以外 : 機種 = 10t : 土質 = 粘性土・砂・砂質土・礫質土 : 積込機種・規格 = バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) : タイヤ損耗費 = 普通 :	単位	m3	数量	1	単価	1,914	金額	1,914
計									1,914		
単価									1,914	円/m3	

- 101 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	整地	単位	m3	数量	1	単価	132	金額	132	摘要	CB210610 管理費区分 無 単-61号
名称	整地	規格/条件	作業区分 = 残土受入れ地での処理 :	単位	m3	数量	1	単価	132	金額	132
計									132		
単価									132	円/m3	

- 102 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	切土法面整形		単位	m2	数量	1	単価	1,132
規格								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切土法面整形（治山林道）		土質＝礫質土：バックホウ規格＝クローラ排ガス型山積0.8m3（平積0.6m3）：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）	m2	1	1,132	1,132	DE110380 管理費区分 無 単-30号	
計						1,132		
単価						1,132	円／m2	

- 103 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土法面整形			単位	m2	数量	1	単価	413.8
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
盛土法面整形（削り取り整形）（治山林道）		土質区分＝礫質土：バックホウ規格＝クローラ排ガス型山積0.8m3（平積0.6m3）：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）	m2	1	413.8	413.8	DE110390 管理費区分 無 単-29号		
計						413.8			
単価						413.8	円／m2		

- 104 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-22号

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
敷砂利	敷砂利 (治山林道)	山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)	m3	1	10,480	10,480	DE140020 管理費区分 無 単-62号
計						10,480	
単価						1,048	円/m2

- 105 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-23号

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
積込	積込 (治山林道)	山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)	m3	1	3,724	3,724	DE110060 管理費区分 無 単-65号
計						3,724	
単価						3,724	円/m3

- 106 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ダンプトラック運搬				単位	空m3	数量	2.5	単価	4,140
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級		岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: タイヤ損耗費=普通:		時間	1	10,350		10,350	DE540280 管理費区分 無 単-66号	
計								10,350		
単価								4,140	円/空m3	

- 107 -

三重県 農林水産部

1次単価表 <02>

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		産業廃棄物処理費				単位	t	数量	1	単価	35,000
規格		根株									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
産業廃棄物処理費		根株		t	1	35,000		35,000		WYB00028 管理費区分 T	
計								35,000			
単価								35,000		円／t	

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-26号

DE210050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）	地山の掘削・積込 なし B 溪間工 砂・砂質土、粘性土、礫質土 普通	m ³			100	459.8
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） （掘削、積込）	バックホウ機種＝加型山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）：	日	0.64	71,850	45,984	DE541650 管理費区分 無 単-67号
計					45,984	
単価					459.8	円/m ³
J01 作業種別	地山の掘削・積込					
J02 制限の有無	なし					
J03 山地治山工区分	B					
J04 工種区分	溪間工					
J05 土質名	砂・砂質土、粘性土、礫質土					
J06 現場条件	普通					

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-27号

DE210050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）（治山林道）	m ³ な状態の積込 なし B 溪間工 砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩 (1) A 普通	m ³			100	409.5
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） （掘削、積込）	バックホウ機種＝加型山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）：	日	0.57	71,850	40,954	DE541650 管理費区分 無 単-68号
計					40,954	
単価					409.5	円/m ³
J01 作業種別	m ³ な状態の積込					
J02 制限の有無	なし					
J03 山地治山工区分	B					
J04 工種区分	溪間工					
J05 土質名	砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩 (1) A					
J06 現場条件	普通					

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-28号

CR210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基面整正	単位	m ²	数量	1	単価	476.7
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					478		
労務構成比率		%		100			
普通作業員		%		100	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-29号

DE110390

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土法面整形（削り取り整形）（治山林道）	単位	m ²	数量	100	単価	413.8
	礫質土 クローラ排ガス型山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） しない（普通作業員）						
土木一般世話役	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.1	29,715	2,971	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.5	23,835	11,917	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ【クローラ型・排ガス対策型 2次】（治山林道）山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない：	時間		2.3	11,520	26,496	DE540110 管理費区分 無 単-69号
計						41,384	
単価						413.8	円/m ²
J01 土質区分 J02 バックホウ規格 J03 山林砂防工適用区分	礫質土 クローラ排ガス型山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） しない（普通作業員）						

- 112 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-30号

DE110380

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	切土法面整形（治山林道）				単位	m2	数量	100	単価	1,132
規格	礫質土 クローラ排ガス型山積0.8m3（平積0.6m3） しない（普通作業員）									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員				人	2.1	23,835	50,053	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
バックホウ【クローラ型・排ガス対策型 2次】 （治山林道）山積0.8m3（平積0.6m3）		岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：		時間	4.2	11,520	48,384	DE540110 管理費区分 無 単-70号		
計							113,294			
単価							1,132	円／m2		
J01 土質		礫質土								
J02 バックホウ規格		クローラ排ガス型山積0.8m3（平積0.6m3）								
J03 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）								

- 113 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-31号

DE120260

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		ダンプトラック運搬（治山林道）		単位	m3	数量	10	単価	1,914
規格		8km 上記以外 10t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 普通							
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
「ンプトラック【オンロード・ディーゼル】 （治山林道）10t 積載		岩石割増しコード＝岩石工の割増対象にしない：タイヤ損耗費＝普通：		時間	1.85	10,350		19,147	DE540280 管理費区分 無 単-71号
計								19,147	
単価								1,914	円／m3
J01 運搬距離（実数入力）		8 km							
J02 運搬状況による係数β		上記以外							
J03 機種		10t							
J04 土質		粘性土・砂・砂質土・礫質土							
J05 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）							
J06 タイヤ損耗費		普通							

- 114 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-34号

DE170460

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木製校倉式治山ゲリ工(詰石)(治山林道)			単位	m3	数量	1	単価	9,281
規格	しない(普通作業員)								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員		人	0.14	23,835	3,336	R0102 管理費区分 無 創増率 0%			
バックホウ〔クローラ型・排ガス対策型 1次〕 (治山林道)山積0.8m3(平積0.6m3)	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	0.13	11,270	1,465	DE540070 管理費区分 無 単-73号			
割栗石	50-150mm	m3	0.87	5,150	4,480	Z002140001 管理費区分 無			
計					9,281				
単価					9,281	円/m3			
J01 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)								

- 117 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-35号

WYR00002

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料一式（木製校倉式谷止工本堤）				式	数量	1	単価	6,869,000
規格					単位				
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	太（圧縮処理）スギ・ヒノキ混合（県産材）	φ12cm 加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	m3	29.9	224,500	6,712,550	ZF10835212 管理費区分 無		
	コーチスクリューボルト	M12 L=180mm 溶融亜鉛メッキ	本	183	370	67,710	ZF10835322 管理費区分 無		
	コーチスクリューボルト	M12 L=270mm 溶融亜鉛メッキ	本	20	500	10,000	ZF10835324 管理費区分 無		
	コーチスクリューボルト	M12 L=270mm ステンレス	本	4	2,000	8,000	ZF10835326 管理費区分 無		
	四角穴付タッピンネジ	L=150mm	本	1,582	45	71,190	ZF10835341 管理費区分 無		
	計					6,869,450			
	単価					6,869,000	円／式		

- 118 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-36号

WYR00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	木製校倉式治山工(バックホウ併用組立)(治山林道)	単位 m3	数量 1	単価 4,516
名称 規格	しない(普通作業員)	単位 人	数量 0.02	単価 29,715
名称 規格	普通作業員	単位 人	数量 0.12	単価 23,835
名称 規格	バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付〕(治山林道)排ガス型(2次) 山積0.8	単位 時間	数量 0.09	単価 11,810
計				1,062
単価				4,516
				4,516
				円/m3

- 119 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-37号

WYR00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	材料一式(木製校倉式谷止工垂直壁)	単位 式	数量 1	単価 599,500
名称 規格	丸太(圧縮処理)スギ・ヒノキ混合(県産材)	単位 m3	数量 2.4	単価 233,700
名称 規格	コーチスクリュールボルト	単位 本	数量 50	単価 370
名称 規格	コーチスクリュールボルト	単位 本	数量 12	単価 500
名称 規格	コーチスクリュールボルト	単位 本	数量 4	単価 2,000
名称 規格	四角穴付タッピンネジ	単位 本	数量 138	単価 45
計				599,590
単価				599,500
				円/式

- 120 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ) <02>

単-38号

CB226140

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸出し防止材(全面)設置	単位	m ²	数量	1	単価	869.4
規格							
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					902.1		
	労務構成比率		%	24.39			
	普通作業員		%	21.19	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
	土木一般世話役		%	3.2	28,900	29,715	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
	材料構成比率		%	75.61			
	吸い出し防止材	厚10mm	%	75.61	620	590	ZA10220320 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無

- 121 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) <02>

単-39号

WYB00015

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木製校倉式土留工(治山林道)組立・中詰(栗石等)	単位	m ³	数量	10	単価	15,790
規格	しない(普通作業員)						
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.43	29,715	12,777	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
	普通作業員		人	3.53	23,835	84,137	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
	バックホウ【クローラ型・排ガス対策型 1次】 (治山林道)山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	岩石工の創増対象にしない	時間	2.31	8,558	19,768	WYB00016 管理費区分 無 単-75号
	割栗石	50-150mm	m ³	8.01	5,150	41,251	Z002140001 管理費区分 無
	計					157,933	
	単価					15,790	円/m ³

- 122 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-40号

WYB00005

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料一式（木製校倉式谷止工側壁工右岸）				単位	式	数量	1	単価	1,594,000
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
丸太（圧縮処理）スギ・ヒノキ混合（県産材）		φ9cm 加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	m3	6.7	233,700		1,565,790		ZF10835210 管理費区分 無	
コーチスクリューボルト		M9 L=125mm 溶融亜鉛メッキ	本	13	215		2,795		ZF10835320 管理費区分 無	
四角穴付タッピンネジ		L=115mm	本	711	36		25,596		ZF10835340 管理費区分 無	
計							1,594,181			
単価							1,594,000		円／式	

- 123 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-41号

CB226140

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	吸出し防止材（全面）設置			単位	m 2	数量	1	単価	869.4
規格									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					902.1				
労務構成比率			%	24.39					
普通作業員			%	21.19	23,900	23,835		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	3.2	28,900	29,715		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	75.61					
吸い出し防止材		厚10mm	%	75.61	620	590		ZA10220320 管理費区分 無	
諸雑費			式					ZX000001 管理費区分 無	

- 124 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) <02>

単-42号

WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	木製校倉式土留工（治山林道）組立・中詰（栗石等）				単位	m3	数量	10	単価	15,790
規格	しない（普通作業員）									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役		人	0.43	29,715	12,777	R0125 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員		人	3.53	23,835	84,137	R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
バックホウ〔クローラ型・排ガス対策型 1次〕 （治山林道）山積0.45m3（平積0.35m3）	岩石工の割増対象にしない	時間	2.31	8,558	19,768	WYB00018 管理費区分 無 庫-76号				
割栗石	50－150mm	m3	8.01	5,150	41,251	Z002140001 管理費区分 無				
計					157,933					
単価					15,790	円／m3				

- 125 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) <02>

単-43号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料一式（木製校倉式谷止工側壁工左岸）				単位	式	数量	1	単価	1,594,000
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
太（圧縮処理）スギ・ヒノキ混合（県産材）		φ9cm 加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	m3	6.7	233,700	1,565,790	ZF10835210 管理費区分 無			
コーチスクリューボルト		M9 L=125mm 溶融亜鉛メッキ	本	13	215	2,795	ZF10835320 管理費区分 無			
四角穴付タッピンネジ		L=115mm	本	711	36	25,596	ZF10835340 管理費区分 無			
計						1,594,181				
単価						1,594,000	円／式			

- 126 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-44号

CR226140

名称		規格/条件		単位	数量	標準単価	単価	摘要
吸出し防止材 (全面) 設置				m ²	1		869.4	
標準単価						902.1		
労務構成比率				%	24.39			
普通作業員				%	21.19	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	3.2	28,900	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	75.61			
吸い出し防止材		厚10mm		%	75.61	620	590	ZA10220320 管理費区分 無
諸雑費				式				ZX000001 管理費区分 無

- 127 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-45号

WYB00020

名称		規格/条件		単位	数量	標準単価	金額	摘要
木製校倉式治山ダム工(ハツタリ併用組立) (治山林道)				m ³	1		4,516	
しない (普通作業員)								
土木一般世話役				人	0.02	29,715	594	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.12	23,835	2,860	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (治山林道) 排ガス型 (2次) 山積0.8		岩石工の割増対象にしない		時間	0.09	11,810	1,062	WYB00021 管理費区分 無 単-77号
計							4,516	
単価							4,516	円/m ³

- 128 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-46号

DE170460

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木製校倉式治山工(詰石) (治山林道)		単位	m3	数量	1	単価	9,281
規格	しない (普通作業員)							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.14	23,835	3,336	R0102 管理費区分 無 制増率 0%		
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 1次] (治山林道)山積0.8m3 (平積0.6m3)	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	0.13	11,270	1,465	DE540070 管理費区分 無 単-73号		
割栗石	50-150mm	m3	0.87	5,150	4,480	Z002140001 管理費区分 無		
計					9,281			
単価					9,281	円/m3		
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)							

- 129 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-47号

WYB00022

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料一式（木製校倉式谷止工水叩工）				単位	式	数量	1	単価	2,997,000
規格										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	L太（圧縮処理）スギ・ヒノキ混合（県産材）	φ12cm 加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	m3	9	224,500	2,020,500	ZF10835212 管理費区分 無			
	コーチスクリューボルト	M12 L=180 ステンレス	本	196	1,200	235,200	WYB00023 管理費区分 無			
	コーチスクリューボルト	M12 L=270mm ステンレス	本	360	2,000	720,000	ZF10835326 管理費区分 無			
	四角穴付タッピンネジ	L=150mm	本	484	45	21,780	ZF10835341 管理費区分 無			
	計					2,997,480				
	単価					2,997,000	円／式			

- 130 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-48号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	材料一式（木製棒土留工）			単位	式	数量	1	単価	152,900
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
木製かご枠（県産材）ｲﾝｾﾞﾝｼﾝｸﾞ 圧縮加工		□45×45L1.50mH0.495mW0.75m加圧注入防腐処理(JAS1083 K4相当)	基	8	17,440	139,520	ZF10834880 管理費区分 無		
スパーサー（県産材）ｲﾝｾﾞﾝｼﾝｸﾞ 圧縮加工		□45×45、L0.20m加圧注入防腐処理（JAS性能区分K4相当）	個	12	250	3,000	ZF10834888 管理費区分 無		
吸い出し防止材		厚10mm	m2	17.72	590	10,454	ZA10220320 管理費区分 無		
計						152,974			
単価						152,900	円／式		

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-49号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	木製砕工（ユニット式）（治山林道）		単位	m	数量	10	単価	3,128
規格	割栗石一機械 バックホウ 山積0.8m3（平積0.6m3） しない（普通作業員）							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.09	29,715	2,674	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.34	23,835	8,103	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕（治山林道）排ガス型（第3次） 山積0.8m3			岩石工の割増対象にしない	時間	0.54	12,220	6,598	WYB00040 管理費区分 無 単-78号
割栗石			50－150mm	m3	2.7	5,150	13,905	Z002140001 管理費区分 無
計							31,280	
単価							3,128	円／m

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-50号

WYR00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
スパーサー設置・固定			個			100	105.2
土木一般世話役			人	0.07	29,715	2,080	R0125 管理費区分 無 創増率 0% Z1
普通作業員			人	0.35	23,835	8,342	R0102 管理費区分 無 創増率 0% Z1
諸雑費	1%		式	1		104	Z57H10210 管理費区分 無 Z21
計						10,526	
単価						105.2	円/個

- 133 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-51号

CB220910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
人工張芝			m ²			1	735.1
標準単価					715.14		
労務構成比率			%	63.34			
普通作業員			%	45.16	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世話役			%	18.18	28,900	29,715	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
材料構成比率			%	36.66			
種子帯(人工芝)	張芝 ワラ付 巾100cm		%	36.66	230	245	ZA10260080 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無

- 134 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-52号

DXC41130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
杭木 (A)	杭木スギ 末口7cm長0.6m 横丸太スギ末口5~8cm長2m なし なし 普通 天芝・基礎芝共施工なし階段切付なし 無し	m	10	220	2,200	2,881
杭木 (白木)	末口7cm 長0.6m 杉	本	20	220	4,400	ZA10120560 管理費区分 無
丸太 (白木) スギ (県産材)	末口径5~8cm 長2.0m	本	15	660	9,900	ZF10830460 管理費区分 無
鉄線(なまし)	2.0mm (#14)	kg	1	214	214	ZE00101203 管理費区分 無
緑化工各種手間	工種区分=木筋工 (A) 手間: 肥料運搬距離=なし: 山林砂防工適用区分=しない (普通作業員):	m	10	1,430	14,300	DXC42900 管理費区分 無 単-79号
計					28,814	
単価					2,881	円/m
J01 杭木樹種及び規格	杭木スギ 末口7cm長0.6m					
J02 横丸太樹種及び規格	横丸太スギ末口5~8cm長2m					
J03 苗木	なし					
J04 肥料木	なし					
J05 地味	普通					
J08 施工内容	天芝・基礎芝共施工なし					
J10 山腹傾斜及び階段幅	階段切付なし					
J13 さし木採取条件	なし					
J14 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 135 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-53号

WB810870

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	植生マット工 250m2未満 無	m2	1	3,621.51	3,621	3,621
法面工 (植生マット)	肥料袋付	m2	1	3,621.51	3,621	Q001412001 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					3,621	
単価					3,621	円/m2
J01 工種区分	植生マット工					
J02 施工規模	250m2未満					
J03 時間制約を受ける場合の補正	無					

- 136 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-54号

DXC55500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水替一式	1m2 0日 作業時排水 0ヶ所 31.1m 硬質塩ビ管径400mm 3ヶ月未満 しない(普通作業員)	式		1	183,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう締切	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員)	m2	1	14,590	14,590	DXC55460 管理費区分 無 単-80号
パイプ水替	パイプ規格=硬質塩ビ管径400mm; 使用期間=3ヶ月未満;	m	31.1	5,445	169,339	DXC55490 管理費区分 無 単-81号
計					183,929	
単価					183,900	円/式
J01 土のう締切面積	1 m2					
J02 ポンプ水替日数	0 日					
J03 ポンプ水替排水方法	作業時排水					
J04 ポンプ据付撤去箇所数	0 ヶ所					
J05 パイプ水替延長	31.1 m					
J06 パイプ規格	硬質塩ビ管径400mm					
J07 使用期間	3ヶ月未満					
J09 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)					

- 137 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-55号

DXC31500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価	治山 掘削 治山(仮設道路)標準 5,000m3未満 236.1m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 0m3 普通	m3		236.1	670.9	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
道・車道土工合成単価土砂	土質=砂・砂質土、粘性土、礫質土:ダンプトラック規格=10t;バックホウ機種・規格=山積0.45m3(平積0.35m3):施工土量=5,000m3未満;ダンプトラック作業条件=普通;	m3	236.1	671	158,423	DXC31650 管理費区分 無 単-82号
計					158,423	
単価					670.9	円/m3
J01 事業区分	治山					
J02 単価区分	掘削					
J03 設計全幅員区分(W)	治山(仮設道路)標準					
J04 施工土量	5,000m3未満					
J06 砂、砂質土、粘性土、礫質土	236.1 m3					
J07 岩塊・玉石	0 m3					
J08 軟岩ⅠA	0 m3					
J09 軟岩ⅠB;大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)	0 m3					
J10 軟岩ⅠB;大型ブレーカ 床掘Ⅱ	0 m3					
J11 軟岩ⅠB;人力併用	0 m3					
J12 軟岩Ⅱ;大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)	0 m3					
J13 軟岩Ⅱ;大型ブレーカ 床掘Ⅱ	0 m3					
J14 軟岩Ⅱ;人力併用	0 m3					
J15 中硬岩;大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)	0 m3					
J16 中硬岩;大型ブレーカ 床掘Ⅱ	0 m3					
J17 中硬岩;火薬併用	0 m3					
J18 中硬岩;人力併用	0 m3					
J19 ダンプトラック作業条件	普通					

- 138 -

三重県 農林水産部

DXC31500

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
切取盛土・切取排土 平均単価		m ³				
治山 切取排土 治山(仮設道路)標準 5,000m ³ 未満		204m	236.1m ³	0m ³	0m ³	0m ³
規格 普通		204m	236.1m ³	0m ³	0m ³	0m ³
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
林道・車道土工合成単価土砂		土質=砂・砂質土、粘性土、礫質土；運搬距離(実数入力)=204m；ダンプトラック規格=10t；バックホウ機種・規格=山積0.45m ³ (平積0.35m ³)；施工土量=5,000m ³ 未満；ダンプトラック作業条件=普通；	m ³	236.1	2,191	517,295
計						517,295
単価						2,190
J01 事業区分		治山				円/m ³
J02 単価区分		切取排土				
J03 設計全幅員区分(W)		治山(仮設道路)標準				
J04 施工土量		5,000m ³ 未満				
J05 運搬距離(実数入力)		204 m				
J06 砂、砂質土、粘性土、礫質土		236.1 m ³				
J07 岩塊・玉石		0 m ³				
J08 軟岩Ⅰ A		0 m ³				
J09 軟岩Ⅰ B；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)		0 m ³				
J10 軟岩Ⅰ B；大型ブレーカ 床掘Ⅱ		0 m ³				
J11 軟岩Ⅰ B；人力併用		0 m ³				
J12 軟岩Ⅱ；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)		0 m ³				
J13 軟岩Ⅱ；大型ブレーカ 床掘Ⅱ		0 m ³				
J14 軟岩Ⅱ；人力併用		0 m ³				
J15 中硬岩；大型ブレーカ(床掘Ⅰを含む)		0 m ³				
J16 中硬岩；大型ブレーカ 床掘Ⅱ		0 m ³				
J17 中硬岩；火薬併用		0 m ³				
J18 中硬岩；人力併用		0 m ³				
J19 ダンプトラック作業条件		普通				

CR210610

名 称	整地	単位	m 3	数 量	1	単 価	132
規格	残土受入れ地での処理						
名 称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				123.38			
労務構成比率		%	51.64				
運転手（特殊）		%	51.64	27,700	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	25.23				
軽油		%	25.23	134	144	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	23.13				
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積 0.8 m 3（平積 0.6 m 3）	%	23.13	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 作業区分	残土受入れ地での処理						

参考資料(1) <02>

単-62号

BF140020

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整・超過・規制	1.000-00000020

名称	散砂利(治山林道)	単位	m ³	数量	10	単価	10,480
規格	しない(普通作業員)						
名称	普通作業員	単位	人	数量	1	単価	23,835
名称	クラッシャーラン	単位	m ³	数量	12	単価	4,750
名称	バックホウ[クローラ型・排ガス対策型3次] (治山林道)山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	単位	時間	数量	2	単価	12,000
計						金額	104,835
単価						単価	10,480
J01 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)						円/m ³

- 145 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) (施工パッケージ) <02>

単-63号

CR222770

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整・超過・規制	1.000-00000020

名称	暗渠排水管	単位	m	数量	1	単価	8,461
規格	据付・撤去 波状管及び網状管 200～400mm 不要 全ての費用						
標準単価						標準単価	4,517.5
労務構成比率		%		9.21			
普通作業員		%		6.34	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		2.87	28,900	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		90.79			
高密度ポリエチレン管	φ400 (有孔管・無孔管) シングル構造	%		90.79	4,060	7,960	ZA10223070 管理費区分 無
諸経費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付・撤去						
J02 管種別	波状管及び網状管						
J03 呼び径	200～400mm						
J04 継手材料費	不要						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 146 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ) <02>

単-64号

CB222770

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	暗渠排水管	単位	m	数量	1	単価	11,570
規格	据付・撤去 波状管及び網状管 450～600mm 不要 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					12,168		
労務構成比率			%	6.19			
普通作業員			%	4.41	23,900	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	1.78	28,900	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	93.81			
高密度ポリエチレン管	φ450 (有孔管・無孔管) シングル構造		%	93.81	11,300	10,700	ZA10223080 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	据付・撤去						
J02 管種別	波状管及び網状管						
J03 呼び径	450～600mm						
J04 継手材料費	不要						
J05 費用の内訳	全ての費用						

- 147 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) <02>

単-65号

DE110060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	横込 (治山林道)	単位	m3	数量	10	単価	3,724
規格	しない (普通作業員)						
普通作業員	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
			人	0.27	23,835	6,435	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) [標準] (治山林道))排ガス型 (第1次) 山積0.45m3			時間	3.6	8,558	30,808	DE540130 管理費区分 無 単-88号
計						37,243	
単価						3,724	円/m3
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 148 -

三重県 農林水産部

参考資料(1) <02>

単-66号

DE540280

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級		時間				
岩石工の割増対象にしない 普通		数量		1		10,350
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)		人	0.17	25,515	4,337	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	9.8	144	1,411	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	時間	1	4,350	4,350	M000301005 管理費区分 無
タイヤ損耗費	10t 積級 普通	時間	1	259	259	Z010020101 管理費区分 無
計					10,357	
単価					10,350	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J02 タイヤ損耗費	普通					

- 149 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) <02>

単-67号

DE541650

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転 (治山林道) (掘削、積込)		日				
クローラ型山積0.8m3(平積0.6m3)		数量		1		71,850
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	94	144	13,536	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	1.47	20,100	29,547	M000202090 管理費区分 無
計					71,853	
単価					71,850	円/日
J01 バックホウ機種	クローラ型山積0.8m3(平積0.6m3)					

- 150 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-68号

DE541650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道）（掘削、積込）				日				
規格	加-ラ型山積0.8m3(平積0.6m3)				単位		数量	1	単価
									71,850
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	94	144	13,536	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ型）【標準型・超低騒音型】	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	供用日	1.47	20,100	29,547	M000202090 管理費区分 無			
計					71,853				
単価					71,850	円/日			
J01 バックホウ機種	加-ラ型山積0.8m3(平積0.6m3)								

- 151 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-69号

DE540110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ【クローラ型・排ガス対策型 2次】（治山林道）山積0.8m3（平積0.6m3）				時間				
規格	岩石工の割増対象にしない				単位		数量	1	単価
									11,520
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ（クローラ）【標準】	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	1	4,470	4,470	M000202019 管理費区分 無			
計					11,520				
単価					11,520	円/時間			
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない								

- 152 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) <02>

単-70号

DE540110

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] (治山林道)山積0.8m3 (平積0.6m3)				時間	数量	1	単価	11,520
規格	岩石工の割増対象にしない				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,470	4,470	M000202019 管理費区分 無			
計					11,520				
単価					11,520	円/時間			
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない								

- 153 -

三重県 農林水産部

参考資料(2) <02>

単-71号

DE540280

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級				時間	数量	1	単価	10,350
規格	岩石工の割増対象にしない 普通				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (一般)		人	0.17	25,515	4,337	R0115 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	9.8	144	1,411	Z006702002 管理費区分 無			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	1	4,350	4,350	M000301005 管理費区分 無			
タイヤ損耗費	10t積級 普通	時間	1	259	259	Z010020101 管理費区分 無			
計					10,357				
単価					10,350	円/時間			
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない								
J02 タイヤ損耗費	普通								

- 154 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-72号

WYR00034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕（治山林道）排ガス型（2次） 山積0.8			単位	時間	数量	1	単価	11,810
規格	岩石工の割増対象にしない								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,760	4,760	M000202103 管理費区分 無		
計						11,810			
単価						11,810	円／時間		

- 155 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-73号

DE540070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ〔クローラ型・排ガス対策型 1次〕（治山林道）山積0.8m3（平積0.6m3）		単位	時間	数量	1	単価	11,270
規格	岩石工の割増対象にしない							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）〔標準〕			排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,220	4,220	M000202031 管理費区分 無
計							11,270	
単価							11,270	円／時間
J01 岩石割増しコード			岩石工の割増対象にしない					

- 156 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-74号

WYB00036

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付〕（治山林道）排ガス型（2次）山積0.8			単位	時間	数量	1	単価	11,810
規格	岩石工の割増対象にしない								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,760	4,760	M000202103 管理費区分 無		
計						11,810			
単価						11,810	円／時間		

- 157 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-75号

WYB00016

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 1次] (治山林道)山積0.45m3 (平積0.35m3)		単位	時間	数量	1	単価	8,558
規格	岩石工の割増対象にしない							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	転手 (特殊)		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
	軽油		L	8.6	144	1,238	Z006702002 管理費区分 無	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無	
	計					8,558		
	単価					8,558	円/時間	

- 158 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-76号

WYB00018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 1次] (治山林道)山積0.45m3 (平積0.35m3)				時間	数量	1	単価	8,558
規格	岩石工の割増対象にしない				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	8.6	144	1,238	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無			
計					8,558				
単価					8,558	円/時間			

- 159 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-77号

WYB00021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付] (治山林道)排ガス型 (2次) 山積0.8				時間	数量	1	単価	11,810
規格	岩石工の割増対象にしない				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	4,760	4,760	M000202103 管理費区分 無			
計					11,810				
単価					11,810	円/時間			

- 160 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-78号

WYR00040

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕（治山林道）排ガス型（第3次） 山積0.8m3		時間				
岩石工の割増対象にしない					1	12,220
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	0.17	28,770	4,890	R0114 管理費区分 無 別増率 0%
軽油		L	15	144	2,160	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	時間	1	5,170	5,170	M000202090 管理費区分 無
計					12,220	
単価					12,220	円/時間

- 161 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-79号

DXC42900

単価適用年月日	令和 6年10月18日
歩掛適用年月日	令和 6年10月18日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緑化工各種手間		m				
木筋工（A） 手間 なし しない（普通作業員）					10	1,430
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.6	23,835	14,301	R0102 管理費区分 無 別増率 0%
計					14,301	
単価					1,430	円/m
J01 工種区分	木筋工（A） 手間					
J02 肥料運搬距離	なし					
J03 山林砂防工適用区分	しない（普通作業員）					

- 162 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-82号

DXC31650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 林道・車道土工合成単価土砂	単位 m3	数量	単価	金額	摘要
規格 砂・砂質土、粘性土、礫質土 10t 山積0.45m3 (平積0.35m3) 5,000m3未満 普通		1	671.9	671	DXC30141 管理費区分 無 単-90号
名称 機械土工バックホウ (林道)	規格/条件 作業種別=地山の掘削:施工土量=5,000m3 未満:制限の有無=なし:土質名=砂・砂質 土・粘性土・礫質土:障害物の有無=障害 なし:	単位 m3	数量 1	単価 671.9	金額 671
計					671
単価					671 円/m3
J01 土質	砂・砂質土、粘性土、礫質土				
J03 ダンプトラック規格	10t				
J04 バックホウ機種・規格	山積0.45m3 (平積0.35m3)				
J05 施工土量	5,000m3未満				
J06 ダンプトラック作業条件	普通				

- 165 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-83号

DXC31650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 林道・車道土工合成単価土砂	単位 m3	数量	単価	金額	摘要
規格 砂・砂質土、粘性土、礫質土 10m 10t 山積0.45m3 (平積0.35m3) 5,000m3未満 普通		1	782.8	782	DXC30141 管理費区分 無 単-91号
名称 機械土工バックホウ (林道)	規格/条件 作業種別=地山の掘削積込:施工土量=5,00 0m3未満:制限の有無=なし:土質名=砂・ 砂質土・粘性土・礫質土:障害物の有無=障 害なし:	単位 m3	数量 1	単価 782.8	金額 782
計					782
単価					782 円/m3
J01 土質	砂・砂質土、粘性土、礫質土				
J02 運搬距離(実数入力)	10 m				
J03 ダンプトラック規格	10t				
J04 バックホウ機種・規格	山積0.45m3 (平積0.35m3)				
J05 施工土量	5,000m3未満				
J06 ダンプトラック作業条件	普通				

- 166 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-84号

DXC31650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		林道・車道土工合成単価土砂				単位	m3	数量	1	単価	782	1.000-00000020	
規格		砂・砂質土、粘性土、礫質土 9.1m 10t 山積0.45m3 (平積0.35m3) 5,000m3未満 普通											
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要			
機械土工バックホウ (林道)		作業種別=地山の掘削積込:施工土量=5,000m3未満:制限の有無=なし:土質名=砂・砂質土・粘性土・礫質土:障害物の有無=障害なし:		m3	1	782.8		782		DXC30141 管理費区分 無 単-91号			
計								782					
単価								782		円/m3			
J01 土質		砂・砂質土、粘性土、礫質土											
J02 運搬距離(実数入力)		9.1 m											
J03 ダンプトラック規格		10t											
J04 バックホウ機種・規格		山積0.45m3 (平積0.35m3)											
J05 施工土量		5,000m3未満											
J06 ダンプトラック作業条件		普通											

- 167 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-85号

DXC31650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		林道・車道土工合成単価土砂		m3		数量		1		単価		2,150	
規格		砂・砂質土、粘性土、礫質土 91.8m 10t 山積0.45m3 (平積0.35m3) 5,000m3未満 普通		単位									
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
機械土工バックホウ (林道)		作業種別＝地山の掘削：施工土量＝5,000m3未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：		m3		1		671.9		671		DXC30141 管理費区分 無 単-90号	
機械土工バックホウ (林道)		作業種別＝M-スナ状態の積込：施工土量＝5,000m3未満：制限の有無＝なし：土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：障害物の有無＝障害なし：		m3		1		724.1		724		DXC30141 管理費区分 無 単-92号	
ダンプトラック運搬 (治山林道)		運搬距離 (実数入力)＝0.08km：運搬状況による係数β＝上記以外：機種＝10t：土質＝粘性土・砂・砂質土・礫質土：積込機種・規格＝バックホウ山積0.45m3 (平積0.35m3)：タイヤ消耗費＝普通：		m3		1		755.5		755		DE120260 管理費区分 無 単-93号	
計										2,150			
単価										2,150		円/m3	
J01 土質		砂・砂質土、粘性土、礫質土											
J02 運搬距離 (実数入力)		91.8 m											
J03 ダンプトラック規格		10t											
J04 バックホウ機種・規格		山積0.45m3 (平積0.35m3)											
J05 施工土量		5,000m3未満											
J06 ダンプトラック作業条件		普通											

- 168 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-86号

DXC31650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	林道・車道土工合成単価土砂 砂・砂質土、粘性土、礫質土 204m 10t 山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 5,000m ³ 未満 普通	単位 m ³	数量 1	単価 671.9	金額 671	摘要 DXC30141 管理費区分 無 単-90号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=地山の掘削:施工土量=5,000m ³ 未満:制限の有無=なし:土質名=砂・砂質土・粘性土・礫質土:障害物の有無=障害なし:	m ³	1	671.9	671	DXC30141 管理費区分 無 単-90号
機械土工バックホウ (林道)	作業種別=掘削状態の積込:施工土量=5,000m ³ 未満:制限の有無=なし:土質名=砂・砂質土・粘性土・礫質土:障害物の有無=障害なし:	m ³	1	724.1	724	DXC30141 管理費区分 無 単-92号
ダンプトラック運搬 (治山林道)	運搬距離 (実数入力) =0.2km:運搬状況による係数β=上記以外:機種=10t:土質=粘性土・砂・砂質土・礫質土:積込機種・規格=バックホウ山積0.45m ³ (平積0.35m ³):タイヤ損耗費=普通:	m ³	1	796.9	796	DE120260 管理費区分 無 単-94号
計					2,191	
単価					2,191	円/m ³
J01 土質	砂・砂質土、粘性土、礫質土					
J02 運搬距離 (実数入力)	204 m					
J03 ダンプトラック規格	10t					
J04 バックホウ機種・規格	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)					
J05 施工土量	5,000m ³ 未満					
J06 ダンプトラック作業条件	普通					

- 169 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-87号

DE542630

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	バックホウ [クローラ型・排ガス対策型3次] (治山林道)山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	単位 時間	数量 1	単価 12,000	金額 12,000	摘要 R0114 管理費区分 無 別増率 0%
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
転手 (特殊)		人	0.17	28,770	4,890	Z006702002 管理費区分 無
軽油		L	15	144	2,160	M000202053 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8 m ³	時間	1	4,950	4,950	
計					12,000	
単価					12,000	円/時間

- 170 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) <02>

単-88号

DE540130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	バックホウ（クローラ）〔標準〕（治山林道）排ガス型（第1次）山積0.45m3		単位	時間	数量	1	単価	8,558
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,770	4,890	80114 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油			L	8.6	144	1,238	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次）山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無	
計						8,558		
単価						8,558	円／時間	

- 171 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) <02>

単-89号

DXC55495

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	塩化ビニール管損料	単位	式	数量	1	単価	544,500
規格	硬質塩ビ管径400mm 3ヶ月未満(45%)						
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管（接着受口片受直管）	VU-400	m	100	5,445	544,500	ZA10240490 管理費区分 無	
計					544,500		
単価					544,500	円／式	
J01 パイプ規格	硬質塩ビ管径400mm						
J02 使用期間	3ヶ月未満(45%)						

- 172 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) <02>

単-90号

DXC30141

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械土工バックホウ（林道）		単位	m3	数量	100	単価	671.9
規格	地山の掘削 5,000m3未満 なし 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） 後方超小旋回型（掘削積込、積込）	土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：	日	1.03	65,240	67,197	DE542330 管理費区分 無 単-95号	
	計					67,197		
	単価					671.9	円／m3	
	J01 作業種別	地山の掘削						
	J02 施工土量	5,000m3未満						
	J03 制限の有無	なし						
	J04 土質名	砂・砂質土・粘性土・礫質土						
	J05 障害物の有無	障害なし						

- 173 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) <02>

単-91号

DXC30141

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械土工バックホウ（林道）		単位	m3	数量	100	単価	782.8
規格	地山の掘削積込 5,000m3未満 なし 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） 後方超小旋回型（掘削積込、積込）	土質名＝砂・砂質土・粘性土・礫質土：	日	1.2	65,240	78,288	DE542330 管理費区分 無 単-96号	
計						78,288		
単価						782.8	円／m3	
J01 作業種別	地山の掘削積込							
J02 施工土量	5,000m3未満							
J03 制限の有無	なし							
J04 土質名	砂・砂質土・粘性土・礫質土							
J05 障害物の有無	障害なし							

- 174 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) <02>

単-92号

DXC30141

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械土工バックホウ（林道）			単位	m3	数量	100	単価	724.1
規格	μ-λ' な状態の積込 5,000m3未満 なし 砂・砂質土・粘性土・礫質土 障害なし								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
バックホウ（クローラ型）運転（治山林道） 後方超小旋回型（掘削積込、積込）		土質名=砂・砂質土・粘性土・礫質土；		日	1.11	65,240		72,416	DE542330 管理費区分 無 単-97号
計								72,416	
単価								724.1	円／m3
J01 作業種別		μ-λ' な状態の積込							
J02 施工土量		5,000m3未満							
J03 制限の有無		なし							
J04 土質名		砂・砂質土・粘性土・礫質土							
J05 障害物の有無		障害なし							

- 175 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) <02>

単-93号

DE120260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	ダンプトラック運搬（治山林道）		単 位	m3	数 量	10	単 価	755.5
規 格	0.08km 上記以外 10t 粘性土・砂・砂質土・礫質土 バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3） 普通							
名 称			規 格／条 件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] （治山林道）10t積級			岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない：タイヤ損耗費=普通：	時間	0.73	10,350	7,555	DE540280 管理費区分 無 単-98号
計							7,555	
単価							755.5	円／m3
J01 運搬距離（実数入力）			0.08 km					
J02 運搬状況による係数β			上記以外					
J03 機種			10t					
J04 土質			粘性土・砂・砂質土・礫質土					
J05 積込機種・規格			バックホウ山積0.45m3（平積0.35m3）					
J06 タイヤ損耗費			普通					

- 176 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) <02>

単-98号

DE540280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	時間	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級	岩石工の割増対象にしない 普通		人	0.17	25,515	4,337		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	9.8	144	1,411		Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級		時間	1	4,350	4,350		M000301005 管理費区分 無
タイヤ損耗費	10t 積級 普通		時間	1	259	259		Z010020101 管理費区分 無
計							10,357	
単価							10,350	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない							
J02 タイヤ損耗費	普通							

- 181 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) <02>

単-99号

DE540280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月18日 令和 6年10月18日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	時間	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)10t積級	岩石工の割増対象にしない 普通		人	0.17	25,515	4,337		R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	9.8	144	1,411		Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級		時間	1	4,350	4,350		M000301005 管理費区分 無
タイヤ損耗費	10t 積級 普通		時間	1	259	259		Z010020101 管理費区分 無
計							10,357	
単価							10,350	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない							
J02 タイヤ損耗費	普通							

- 182 -

三重県 農林水産部

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

諸経費情報 (全体)

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60：治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	施工時期補正	冬期日数 0日 工期日数 0日
		積雪寒冷地域区分 無し
	緊急工事補正	しない
	砂防・地留り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
工期延長等に伴う現場維持費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
一般管理費等	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年10月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

諸経費率按分

- 185 -

三重県 農林水産部

工場管理費<00>

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計（一）	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費 <00>

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	28,162,609	
4	直接工事費	27,542,759	
5	準備費 (処分費)	619,850	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	619,850	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	28,162,609	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	27,542,759	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.25%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	11.7%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	3,295,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	3,295,000	

共通仮設費 <00>

34	現場環境改善費対象工事費	0	
35	直接工事費	0	
36	非対象額計 (-)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	0	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	0%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	1,577,224	
58	運搬費	191,646	
59	準備費・仮設費	1,385,578	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	4,872,224	

現場管理費 <00>

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独（追加工事）純工事費	32,414,983	
3	単独（追加工事）直接工事費	27,542,759	
4	単独（追加工事）共通仮設費	4,872,224	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	32,414,983	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	31,795,133	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	33.63%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	35.65%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）	11,555,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	11,555,000	

一般管理費等 <00>

所属名 松阪農林事務所 森林・林業室

工事番号

第 回変更

発注年月 契約区分

主工種

治山・地すべり防止工事

1	工事原価	43,969,983	
2	純工事費	32,414,983	
3	現場管理費	11,555,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	43,969,983	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	43,350,133	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	18.87%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	43,969,983	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 17,587 円
24	一般管理費等 率（補正後）	18.91%	
25	計上額 単独（追加工事）	8,314,017	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	8,314,017	

